平成29年８月２日

各  位

会 社 名  ＮＣＳ＆Ａ株式会社

代表者名  代表取締役社長    松木 謙吾

(コード番号 9709 東証第２部)

問合せ先   取締役執行役員専務 山口 満之

(TEL. 06-6946-1991)

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

株式会社シーエーシーより平成25年12月17日付けにて、東京地方裁判所に提起されていた訴訟につきまし

ては、以下のとおり、平成29年８月２日付けで和解が成立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

    当社は、株式会社シーエーシーから受注し、開発・製作した基幹ソフトウエアシステムに関して、株

式会社シーエーシーより金12億93百万円に及ぶ損害賠償の請求を求めた訴訟の提起を受け、係争中で

ありましたが、この度、裁判所より和解勧告を受け、解決金の具体的金額とともに今後の訴訟費用等を

総合的に勘案した結果、専ら本件訴訟の早期解決を図るとの観点から、和解により本件の解決を図るこ

とが最善であると判断し、和解に応ずることといたしました。

２． 和解の相手方の概要

   （１）名称         株式会社シーエーシー

   （２）所在地        東京都新宿区西新宿二丁目６番１号 新宿住友ビル内

   （３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 高橋正知

３． 和解の内容

    当社は、株式会社シーエーシーに対し、本件解決金として1,720万円を支払い、株式会社シーエーシ

ーが当社に対するその余の請求を全て放棄すること、また、和解条項に定めるものの他、何らの債権・

債務なきことを相互に確認することをその内容としております。

４． 今後の見通し

    本件和解の解決金につきましては、平成30年３月期第１四半期において特別損失に計上いたします。

なお、本件和解による業績への影響は軽微であり、平成29年５月15日に公表いたしました当社の業績

予想に変更はございません。

以 上

【参考】当期連結業績予想（平成29年５月15日公表分）及び前期連結実績

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成30年３月期）
19,000 400 450 300

前期連結実績

（平成29年３月期）
18,599 116 285 273